

23.04.2021 № ПС-30-07-1624

№ _____ от _____

3 35 коп. 3 экз.

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне толықтырулар тізімін мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2021 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.

2. 2021 ж. «23» 04 № П-358 бұйрықтың көшірмесі - 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров

Орынд. Д.А. Баймаканова
Тел. (7152) 52-02-63



KIPIC № 795
26.04.2021г.

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год (Приложение №1) -- 1 экз.

2. Копия приказа № 11-358 от «13» 04.08.21 г. – 1 экз.

Генеральный директор

И.В. Татаров

Исп. Баймаканова Д.А.
Тел. (7152) 52-02-63
Инд.: 07-23

БҰЙРЫҚ

23.04.2021

ПРИКАЗ

№ П-358

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Холопову Д.А. начальнику ОМТС - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области» в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа;
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

И.В. Татаров



Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам Язовская А.А.

Начальник управления экономики и финансов Кумаченко И.М.

Заместитель начальника Управления экономики и финансов Кукса Е.А.

Начальник управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.

Директор ПТЭЦ-2 Бармин В.И.

Начальник ОМТС Холопов Д.А.

Исп: Баймаканова Д.А.

Тел.: 4427

Инд: 01-01

Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

23.04.2021

ПРИКАЗ

№ П-358

2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

- Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
- МТЖБ бастығы – Д.А. Холопов 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлардың Тізбесіне енгізілген толықтыруларды, құзырлы және өкілетті органға мәлімет үшін бір данадан жолдасын.
- Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



И.В. Татаров

Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі орынбасары - Язовская А.А.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы – Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасы бастығының орынбасары – Кукса Е.А.
Материалдық - техникалық қамтамасыз ету басқармасы бастығының - Липатова О.М.
2-ПЖЭО директоры Бармин В.Н.
МТЖБ бастығы Холопов Д.А.

Орынд.: Д.А. Баймаканова

Тел.: 4427

Инд.: 01-01

Таратылған: Іс, МТЖБ, ШБ, бух.

Дополнения и изменения к Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ИЗМЕНЕНИЯ								
145	Стеклотекстолит СТЭФ 0,5	кг	8,00	4 000,00	32,00000	35,84000	2-4	закуп из одного источника
1273	Строп УСК (СКП1) 25.0-14000 (г/п 25 т)	шт	2,00	462 053,57	924,10714	1 035,00000	1-3	запрос ценовых предложений
1466	Лист СПК 2100*6000*4мм прозрачный	лист	12,00	14 200,00	170,40000	190,84800	1-4	закуп из одного источника
1481	Масло ВМГЗ гидравлическое	литр	500,00	15 000,00	7 500,00000	8 400,00000	2-3	запрос ценовых предложений
1482	Масло гидравлическое МГЕ-46В	литр	800,00	5 500,00	4 400,00000	4 928,00000	2-3	запрос ценовых предложений
1483	Масло дизельное М10Г2	литр	2 484,00	542,58	1 347,76872	1 509,50097	2-3	запрос ценовых предложений
1484	Масло дизельное М14В2	литр	3 392,00	500,87	1 698,95104	1 902,82516	2-3	запрос ценовых предложений
1485	Масло компрессорное КС-19п	литр	1 900,00	514,29	977,15100	1 094,40912	2-3	запрос ценовых предложений
1486	Масло турбинное ТП-22С	тн	5,00	459 127,23	2 295,63615	2 571,11249	2-3	запрос ценовых предложений
1487	Смазка LGHP-2/18 смазка SKF	бан	8,00	228 583,93	1 828,67144	2 048,11201	2-3	запрос ценовых предложений
1488	Смазка Литол-24	кг	922,00	970,98	895,24356	1 002,67279	2-3	запрос ценовых предложений
1572	Паковка D240x1900, ст.45, гр.IV, КП275, НВ156-197, ГОСТ 8479-70	шт	1,00	893 655,00	893,65500	1 000,89360	2-4	запрос ценовых предложений
1573	Паковка D330x1000, ст.35, гр.II, НВ156-197, ГОСТ 8479-70	шт	2,00	833 017,50	1 666,03500	1 865,95920	2-4	запрос ценовых предложений
ДОПОЛНЕНИЯ								
1601	Считывающее устройство СУ VGL Патруль 3 в комплекте с фирменным чехлом	шт	5,00	110 839,29	554,19645	620,70002	2-4	запрос ценовых предложений
1602	Дополнительный фирменный чехол для считывающего устройства СУ VGL Патруль 3	шт	5,00	5 041,96	25,20980	28,23498	2-4	запрос ценовых предложений
1603	USB шнур для работы с ПО VGL Патруль (дата-кабель)	шт	2,00	7 464,29	14,92858	16,72001	2-4	запрос ценовых предложений
1604	Комплект для зарядки СУ VGL Патруль 3 (для зарядки через USB подключение или от сети 220В)	шт	5,00	6 344,64	31,72320	35,52998	2-4	запрос ценовых предложений
1605	Беспроводная автономная контрольная метка VGL Патруль (RFID-бесконтактное считывание), желтая	шт	100,00	2 033,04	203,30400	227,70048	2-4	запрос ценовых предложений
1606	Лицензионный ключ ПО VGL Патруль основное ПО Офлайн (на физическом носителе)	шт	1,00	115 542,86	115,54286	129,40800	2-4	запрос ценовых предложений
1607	Лицензионный ключ ПО VGL Клиент Офлайн (на физическом носителе)	шт	1,00	88 671,43	88,67143	99,31200	2-4	запрос ценовых предложений
1608	Измеритель параметров изоляции Тангенс-2000 (с поверкой)	шт	1,00	4 800 000,00	4 800,00000	5 376,00000	2-4	запрос ценовых предложений
1609	Измеритель параметров силовых трансформаторов К 540-3 (с поверкой)	шт	1,00	1 650 000,00	1 650,00000	1 848,00000	2-4	запрос ценовых предложений
1610	Кабель КГ 3*2.5	метр	250,00	420,00	105,00000	117,60000	2-4	запрос ценовых предложений
1611	Кабель АВВГ 3*16+1*10	метр	100,00	460,00	46,00000	51,52000	2-4	запрос ценовых предложений
1612	Кабель ВВГ 3*2.5	метр	350,00	350,00	122,50000	137,20000	2-4	запрос ценовых предложений
1613	Кабель ШТЛП-4 телефонный	метр	100,00	310,00	31,00000	34,72000	2-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупы	Способ закупы
1614	Кабель КГ 1*16	метр	100,00	750,00	75,00000	84,00000	2-4	запрос ценовых предложений
1615	Кабель КСПВ 2*0.5	метр	100,00	84,00	8,40000	9,40800	2-4	запрос ценовых предложений
1616	Кабель КСПВ 4*0.5	метр	600,00	66,00	39,60000	44,35200	2-4	запрос ценовых предложений
1617	Провод АППВ 2*2,5	метр	3 000,00	27,00	81,00000	90,72000	2-4	запрос ценовых предложений
1618	Провод ПЭТВ 2*0.25	кг	20,00	5 880,00	117,60000	131,71200	2-4	запрос ценовых предложений
1619	Провод ПВ-3 1*0.75	метр	200,00	34,00	6,80000	7,61600	2-4	запрос ценовых предложений
1620	Провод ПРКС 5*1.5	метр	400,00	1 980,00	792,00000	887,04000	2-4	запрос ценовых предложений
1621	Провод ПЭТВ 2*0.56	кг	40,00	4 970,00	198,80000	222,65600	2-4	запрос ценовых предложений
1622	Провод ПЭТВ 2*0.63	кг	20,00	4 950,00	99,00000	110,88000	2-4	запрос ценовых предложений
1623	Провод ПЭТВ 2*0.8	кг	30,37	4 900,00	148,81300	166,67056	2-4	запрос ценовых предложений
1624	Провод ПЭТВ 2*0.9	кг	18,95	4 900,00	92,85500	103,99760	2-4	запрос ценовых предложений
1625	Провод ПЭТВ 2*1.5	кг	23,60	4 900,00	115,64000	129,51680	2-4	запрос ценовых предложений
1626	ЛЕСА ЛСПР-20 Н=20м строительные стоечные приставные рамные	КОМП	1,00	550 000,00	550,00000	616,00000	2-4	запрос ценового предложения
1627	Трубы прямошовные общего назначения D102,00 S4,00 Мст20. Концовка: прямой рез Н/Д длина 11,62м	тн	0,24	442 500,00	106,20000	118,94400	2-4	запрос ценовых предложений
1628	Трубы горячедеформированные общего назначения D108,00 S5,00 Мст20 ГрПст, Концовка: фаска Н/К 10000	тн	3,16	513 158,40	1 621,58054	1 816,17021	2-4	запрос ценовых предложений
1629	Труба 127*5 ст20	тн	0,46	637 500,00	293,25000	328,44000	2-4	запрос ценовых предложений
1630	Трубы прямошовные общего назначения D159,00 S4,00 Мст20 Концовка: прямой рез Н/Д длина 11,67м	тн	5,00	432 579,50	2 162,89750	2 422,44520	2-4	запрос ценовых предложений
1631	Трубы горячедеформированные общего назначения D159,00 S6,00 Мст20 ГрПст, Концовка: фаска Н/К 10000	тн	0,50	498 936,62	249,46831	279,40451	2-4	запрос ценовых предложений
1632	Трубы горячедеформированные общего назначения D159,00 S7,00 сталь20 Группа В. Длина: 8000 НК	тн	0,60	586 617,09	351,97025	394,20668	2-4	запрос ценовых предложений
1633	Труба 16*2.5 ст20	тн	0,06	1 446 428,57	86,78571	97,20000	2-4	запрос ценовых предложений
1634	Трубы холоднодеформированные толстостенные общего назначения углеродистые и легированные, группа В, Размер 32x3.5 сталь20, длина 7500 НК	тн	0,20	878 571,43	175,71429	196,80000	2-4	запрос ценовых предложений
1635	Трубы прямошовные нефтегазопроводные D377,00 S7,00 Мст20, Концовка: Фаска Н/Д длина 11,50-11,70м	тн	0,80	444 421,25	355,53700	398,20144	2-4	запрос ценовых предложений
1636	Трубы горячедеформированные нефтегазопроводные бесшовные, Группа В, Размер 426x10 ст20, Длина: 8000НК	тн	1,00	509 603,03	509,60303	570,75539	2-4	запрос ценовых предложений
1637	Трубы горячедеформированные общего назначения, Группа В, Размер 57*4 сталь 20, Длина 9000 НК	тн	1,07	515 528,65	551,61566	617,80953	2-4	запрос ценовых предложений
1638	Трубы горячедеформированные общего назначения, Группа В, Размер 76*4 Мст20, ГрПст В, Концовка: Прямой рез Н/К 9000	тн	0,60	515 528,65	309,31719	346,43525	2-4	запрос ценовых предложений
1639	Трубы горячедеформированные общего назначения, Группа В, Размер 89*4 Мст20, ГрПст В, Концовка: Прямой рез Н/К 10000	тн	0,50	515 528,65	257,76433	288,69604	2-4	запрос ценовых предложений
1640	Трубы горячедеформированные общего назначения, Группа В, Размер 89*5 Мст20, ГрПст В, Концовка: фаска Н/К 10000	тн	0,60	515 528,65	309,31719	346,43525	2-4	запрос ценовых предложений
1641	Костыль 16*165 путевой железнодорожный	тн	0,15	750 000,00	112,50000	126,00000	2-4	запрос ценовых предложений
1642	Шпала 180*250*2750 тип I деревянная пропитанная	шт	100,00	13 500,00	1 350,00000	1 512,00000	2-4	запрос ценовых предложений
1643	Агрегат 4ДЗ15-50 (Q=315м3/ч, Н=50м) 200S2- 75кВт, 3000об/мин	шт	1,00	1 350 000,00	1 350,00000	1 512,00000	2-3	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Кварта л закупа	Способ закупа
1644	Агрегат АХ125-80-250аЕ-55 (Q=60м3/ч, H=198м) с эл.двиг- 15кВт, 1500об/мин	шт	1,00	1 260 714,29	1 260,71429	1 412,00000	2-3	запрос ценовых предложений
1645	Насос ГНОМ 16-16 с дв.2,2кВт, 380В	шт	1,00	64 285,71	64,28571	72,00000	2-3	запрос ценовых предложений
1646	Насос ГНОМ 40-25 Тр с дв.5,5кВт, 380В	шт	4,00	158 035,71	632,14284	707,99998	2-3	запрос ценовых предложений

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

И.В. Татаров

